Протокол
публичных слушаний по вопросу переименования части переулка Кооперативный г. Беслана в улицу Героя России Игоря Медоева

20 декабря 2024 г.                                                                                      г. Беслан
10 ч. 00 мин.

Присутствовали:
члены комиссии:  В.А. Кусов
А. М. Сланов
И. В. Кокаева

 	Также присутствовали жители города Беслана.

Повестка дня:

 	Вопрос переименования части переулка Кооперативный г. Беслана в улицу Героя России Игоря Медоева.

 	Слушали:
 	Сланова А. М. - начальник отдела по доходам, муниципальному имуществу, земельным отношениям и градостроительству АМС г. Беслана.  Сообщил, что с указанной инициативой в адрес АМС г. Беслана обратились сами жители переулка. Ознакомил присутствующих с указанным обращением жителей. Также сообщил, что публичные слушания назначены решением Собрания представителей Бесланского городского поселения от 07.11.2024 г. № 8 «О публичных слушаниях по вопросу переименования улиц», опубликованным в газете «Жизнь Правобережья» от 21 ноября 2024 г. № 127 (11545).
Информация о времени, месте проведения публичных слушаний, месте размещения и контактных телефонах комиссии были обнародованы путем опубликования в газете «Жизнь Правобережья» от 10.12.2024 г. № 135 (11553) и размещены на официальном сайте органов местного самоуправления Бесланского городского поселения www.beslan.ru.
 	Основания для проведения:
	- Градостроительный кодекс Российской Федерации;
- Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»;
	- Положение «О порядке организации и проведении публичных слушаний», утвержденное решением Собрания представителей Бесланского городского поселения №73 от 22.05.2009 г.

Выступил житель города Беслана В.И. Карлов. Он отметил, что название «Кооперативный» не имеет серьёзного политического и исторического смысла, в связи с чем не возражает против переименования. Однако в целях удобства для жителей и меньшей путаницы рекомендовал весь переулок оставить переулком, а не переименовывать в улицу.
Также В.И. Карлов предложил сохранить в качестве переулка Кооперативного многоквартирный дом № 15 и переименовать только часть переулка, расположенного между улицами Ленина и Фриева.

Во время обсуждения  вопроса о переименовании части переулка Кооперативный г. Беслана в улицу Героя России Игоря Медоева в комиссию по проведению публичных слушаний других предложений, замечаний и отзывов не поступило.

[bookmark: _GoBack]
На основании вышеизложенного участники публичных слушаний решили рекомендовать Собранию представителей Бесланского городского поселения:
	1.Считать публичные слушания по вопросу переименования части переулка Кооперативный г. Беслана в улицу Героя России Игоря Медоева (между улицей Ленина и улицей Фриева) состоявшимися.
	2. Рекомендовать Собранию представителей Бесланского городского поселения рассмотреть вопрос о переименовании переулка Кооперативный города Беслана.
	3. При рассмотрении вопроса о переименовании рекомендовать Собранию представителей Бесланского городского поселения принять во внимание результаты публичных слушаний.
 	4. Рекомендации публичных слушаний опубликовать в газете «Жизнь Правобережья» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Бесланского городского поселения www.beslan.ru.

Член комиссии                                                                                      В.А. Кусов

Член комиссии                                                                                  А.М. Сланов

Член комиссии                                                                                И. В. Кокаева